СОВЕТ

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района
второго созыва

 РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 13.09.2013 г.                               № 106(227)

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы

площади предоставления жилого помещения по договорам социального

найма в Наволокском городском поселении

В соответствии со статьей 8 Закона Ивановской области от 17.05.2006 г.

№ 50-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и

предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам

социального найма на территории Ивановской области», руководствуясь

Уставом Наволокского городского поселения, Совет Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения (учетная

норма) с целью принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях 10 квадратных метров общей площади жилого помещения на

каждого члена семьи.

2. Установить минимальную норму предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма 14 квадратных метров общей

площади жилого помещения на каждого члена семьи.

3. Установить максимальную норму предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма:

3.1.  на одиноко проживающего человека -  40,0 квадратных метров общей

площади жилого помещения;

3.2. на семью из двух человек – 60,0 квадратных метров общей площади

жилого помещения;

         3.3. на семью из трех и более человек –18,0 квадратных метров общей

площади жилого помещения на каждого члена семьи.

4. Признать утратившим силу решение Совета Наволокского городского

поселения от 01.08.2006 г. № 27(46) «Об установлении учетной нормы

площади жилого помещения и нормы площади предоставления жилого

помещения в Наволокском городском поселении».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                       Л.И. Туманова